Universidade Estadual de Ponta Grossa
 Setor de Ciências Biológicas e da Saúde

 Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde

EDITAL N° 16/2025-PPGCS- UEPG

SUSPENDE O PROCEDIMENTO DE VOTAÇÃO E
ACLAMA OS PÓS-GRADUANDOS INSCRITOS
PARA A REPRESENTAÇÃO DISCENTE JUNTO AO
COLEGIADO DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM CIÊNCIAS
DA SAÚDE

1 - A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde (PPGCS) da

Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), no uso de suas atribuições e em obediência

ao disposto no  Capítulo III, Seção I, Artigo 18, inciso II e Seção II, Subseção II; Artigos 24 a 30

da Resolução CEPE Nº 020/2016, ACLAMA os pós-graduandos incritos, conforme Edital Nº

15/2025, como vencedores das Eleições para os representantes docente junto ao Colegiado do

PPGCS, com mandato de 01 (um) ano, a contar do dia 30 de junho de 2025.

2 - Fica ACLAMADa como representante discente no Colegiado do PPGCS/UEPG a seguinte

pós-graduanda:

● Representante dos mestrandos: ADRIELE WIENCE DO VALE.

Ponta Grossa, 19 de junho de 2025.

DÊ CIÊNCIA.
PUBLIQUE-SE.

assinado no original

Profa. Dra.  Fabiana Bucholdz Teixeira Alves
Coordenadora do PPGCS

UEPG

assinado no original

Prof. Dr. Paulo Vitor Farago
Vice-Coordenador do PPGCS

UEPG

mailto:fbtalves@uepg.br

	EDITAL N° 16/2025-PPGCS- UEPG
	SUSPENDE O PROCEDIMENTO DE VOTAÇÃO E ACLAMA OS PÓS-GRADUANDOS INSCRITOS PARA A REPRESENTAÇÃO DISCENTE JUNTO AO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM CIÊNCIAS DA SAÚDE
	DÊ CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE.